ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

      19.03.2014                                                                 № 55

   О внесении изменений в Порядок

предоставления земельных участков
для целей, не связанных со строите-
льством, на территории города Ниж-
него Новгорода, утвержденный ре-
шением городской Думы города
Нижнего  Новгорода  от 20.06.2012
№ 101

В соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Российской Федерации,

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Ус-
тава города Нижнего Новгорода, в целях соблюдения принципов равного доступа
граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к приобретению
прав на землю на территории города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления земельных участков для целей, не свя-

занных со строительством, на территории города Нижнего Новгорода, утвержден-
ный решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.06.2012 № 101,
следующие изменения:

1.1. Пункты 2.1 - 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.1. Земельные участки для целей, не связанных со строительством, предо-

ставляются гражданам, юридическим лицам и индивидуальным предпринима-
телям с учетом зонирования территорий.

2.2. Земельные участки для целей, не связанных со строительством,
предоставляются:

гражданам - из земель, находящихся в муниципальной собственности, и из
земель, государственная собственность на которые не разграничена, - в аренду
или собственность за плату или бесплатно (в соответствии с федеральным
законодательством и законодательством Нижегородской области);

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям - из земель,
находящихся в муниципальной собственности, - в аренду.

2

2.3. Земельные участки, предоставляемые гражданам в собственность, не

могут превышать размеров, установленных нормативными правовыми актами
городской Думы города Нижнего Новгорода, Законами Нижегородской области».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянные комиссии
городской Думы города Нижнего Новгорода по имуществу и земельным отноше-
ниям (Солонченко Е.И.) и по развитию города, строительству и архитектуре (Рас-
теряев В.А.).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

  Глава города                                                                                              О.В.Сорокин